ความขัดข้องในเรื่องเวลา ทำให้รัฐสภาไม่สามารถประกันได้ว่าคำสั่งหรือกฎข้อบังคับใดที่ควรจะมีไว้ไม่ให้หลงเหลือตาผ่านไปได้อีก ดังนั้น สภาทั้งสองจึงจำเป็นต้องมีพาดคณะกรรมการมาธิการเพื่อคอยพิจารณาบรรดากฎข้อบังคับที่ฝ่ายบริหาร

²¹ Ibid., pp. 568-569.

เสนอมาให้รัฐสภาพิจารณา และเสนอรายงานไปยังสภา นับตั้งแต่ปี ค.ศ. 1944 (พ.ศ. 2487) คณะกรรมาธิการวิสามัญพิจารณาเครื่องมือทางกฎหมายที่มีสภาสามัญแต่งตั้งขึ้น ได้ทำหน้าที่ตรวจสอบบรรดากฎหมายดังกล่าวที่เสนอต่อสภา คณะกรรมาธิการ ชุดนี้จะทำหน้าที่รายงานเรื่องที่ปรากฏชัดว่าจำเป็นต้องขอคำอธิบายเพิ่มเติมหรือต้องเรียกร้องความสนใจของรัฐสภามากขึ้นเมื่อทำการพิจารณาพระราชบัญญัติฉบับ

ในทางปฏิบัติ มีกฎข้อบังคับเพียงไม่กี่ฉบับที่ต้องนำมาเสนอต่อสภา แต่มีได้หมายความว่า คณะกรรมาธิการดังกล่าวไม่มีความจำเป็น หากผลของการเสนอแนะของคณะกรรมาธิการดังกล่าวมีเหตุผลที่รับฟังได้ พระราชบัญญัติเครื่องมือทางกฎหมาย ค.ศ. 1946 (พ.ศ. 2489) จึงได้บัญญัติกฎข้อบังคับไว้แน่นอน สำหรับการเสนอกฎข้อบังคับต่อรัฐสภา ซึ่งถ้าหากสักง่าจะต้องอธิบายเหตุผลประกอบที่ฟังได้ เหนือสิ่งอื่นใดคณะกรรมาธิการจะกระทำหน้าที่ป้องกันขัดขวางมิให้กระทรวงต่างๆ ออกกฎข้อบังคับซึ่งอาจจะเป็นที่วิพากษ์วิจารณ์ในรัฐสภาได้